РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ ЧЕРЕМХОВСКИЙ РАЙОН
САЯНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА САЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от 31.08.2016 № 23
с. Саянское

О внесении изменений
и дополнений в Устав Саянского
сельского поселения

[bookmark: dst100066]В целях приведения Устава Саянского муниципального образования в соответствие с действующим законодательством, в соответствии со ст. 7, 35, 44 Федерального  закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 17, 24, 40, 42 Устава Саянского муниципального образования. Дума Саянского муниципального образования

                                                          решила:

1. Утвердить изменения и дополнения в Устав Саянского муниципального образования» (Приложение № 1).
2. Администрации Саянского муниципального образования:
2.1. Администрации Саянского муниципального образования опубликовать настоящее решение Думы в официальном издании «Саянский вестник» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в подразделе «Саянского муниципального образования» раздела «Поселения района» на официальном сайте Черемховского муниципального образования.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Саянского муниципального образования А.В. Копылова.

Председатель Думы Саянского
муниципального образования 							      А.В. Копылов

Глава Саянского
муниципального образования							      А.В. Копылов

Приложение № 1
к Решению Думы
от 31.08.2016 № 23

1. Внести в Устав Саянского муниципального образования следующие изменения и дополнения:
1.1. В статье 7 Права органов местного самоуправления Поселения на решение вопросов, не отнесенных в к вопросам местного значения
1.1.1. части 1 дополнить пунктом 15 следующего содержания:
«осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации»;
1.2. Статья 29 Депутат Думы Поселения, гарантии и права при осуществлении полномочий депутата
1.2.1. в части 19.1. слова «Федеральным законом от 7 мая 2013 года
№ 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментам» исключить;
1.3. Статья 31. Глава Поселения
1.3.1. часть 4 изложить в следующей редакции:
«Глава муниципального образования должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом  от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами. Полномочия депутата прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным Законом от 07.05.2013 № 79- ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»;
1.4. Статья 32. Полномочия Главы Поселения
1.4.1. Часть 3.1. исключить;
1.5. Статья 34. Гарантии деятельности Главы Поселения
1.5.1. в пункте 5 части 4 слова «трудовой пенсии» заменить словами «страховой пенсии»;
1.6. Статья 70. Удаление Главы Поселения в отставку
1.6.1. часть 14 исключить.

Председатель Думы Саянского
[bookmark: _GoBack]муниципального образования                                                                       А.В. Копылов
Глава Саянского
муниципального образования						                А.В. Копылов